
  1 

Dohoda o dalším postupu a Uznání závazku  
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ustanovení § 2053 zákona  

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
evidovaná u STC  

(dále jen „Dohoda“) 

 
I.  

Státní tiskárna cenin, s. p.  
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
 oddíl ALX, vložka 296 
 zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
 IČO:   00001279 
 DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  
č. účtu:    
(dále jen „zhotovitele“ nebo „STC“) 

 

 
XXX 
 
 
 
 
 
(společně dále označovány jen jako „smluvní strany“) 

 
 

II. 
1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely na základě smluv XXX smluvní vztahy, jejichž předmětem 

byly závazky STC jako zhotovitele dodat objednateli sjednané množství XXX včetně XXX a závazek 
jako objednatele XXX odebrat a zaplatit za dodání cenu odpovídající dohodnuté smluvní ceně dle 
Smluv.  

 
2. STC závazky vůči objednateli řádně splnila, přičemž jí vzniklo právo na uhrazení protiplnění za 

dodané XXX, stejně jako za náhradu nákladů vynaložených při plnění. Celková výše protiplnění za 
jednotlivá plnění zhotovitele blíže specifikovaná v příloze č. 1 této Dohody, které se objednatel za 
dodání plnění zavázal zhotoviteli zaplatit, činí 7.818.860, 40 Kč s DPH (dále také jako „Souhrn 
závazků ze Smluv“).  

 
3. Objednatel je dále povinen uhradit STC také úroky z prodlení vyčíslené po pozdní úhradě faktur ve 

výši 82.299.89 Kč („dále jako „Předchozí úroky z prodlení“). 
 
4. Souhrn závazků ze Smluv a Předchozí úroky z prodlení, jejichž podrobný rozpis je uveden v Příloze 

č. 1 této Dohody, činí v součtu 7.901.160,29 Kč a jsou dále uváděny v souhrnu jako „Dluh“.  
 
5. Objednatel tímto uznává dluh vůči STC ve výši 7.901.160,29 Kč vč. DPH (slovy 

sedmmilionůdevětsetjednatisícstošedesát korun českých dvacetdevět haléřů), co do 
důvodu i výše.  

 
 
 
 

III. 
1. Objednatel požádal koncem roku 2023 o sjednání splátkového kalendáře k úhradě Dluhu a smluvní 

strany vedly obchodní jednání o podmínkách Dohody o splátkovém kalendáři (dále jen „Dohoda o 
splátkách“). XXX  

 



  2 

2. Z obchodních jednání o Dohodě o splátkách vedených před uzavřením této dohody, není možné 
vyvozovat žádná práva ani závazky smluvních strany v rámci předsmluvní odpovědnosti a tato 
Dohoda nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran. 

 
XXX 

 
IV. 

1. Dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými a číslovanými 
vzestupnou řadou. Jiná ujednání jsou neplatná. 
 

2. Dohoda je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě v 1 
vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších 
předpisů; pokud z jakýchkoliv důvodů nebude podepsána elektronicky, bude sepsána a podepsána 
ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 
 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
¨ 
 

 
 
Za Státní tiskárnu cenin, s. p.   XXX 

V Praze dne   …………………   V Praze dne…………   
  

 

      
    

          
  



  3 

 
 
 
 


